
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

CRUZEIRO/SP 

 

 

Resolução CMDCA Nº 04 de 27 de março de 2025. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA aprova a Prestação de Contas do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (FUMDICAD) referente ao mês de 

fevereiro de 2025. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.735, de 23 de agosto de 2018, em 3ª Reunião 

Ordinária, realizada no dia 27 de março de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – FUMDICAD, referente ao mês de fevereiro de 2025, apresentado pelo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme documentos 

anexados. 

 

 

Cruzeiro, 27 de março de 2025. 
 

 

 

                                              Robson André Silva 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77 CENTRO – CRUZEIRO – SP 

E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br 

mailto:cmdca@cruzeiro.sp.gov.br


FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DOADOLESCENTE –FUMDICAD 

PRESTAÇÃO DE CONTAS –FEVEREIRO 2025 

 
CNPJ: 27.153.695/0001-06 

ENDEREÇO: Rua dos Metalúrgicos n.º 77 – Centro 

AGÊNCIA: 449-9 
CONTA CORRENTE: 2611-5 

CONTA RECURSOS PECUNIÁRIOS : 53057-3 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS – MÊS DE FEVEREIRO– ANO DE 2025 
 

Saldo 

anterior 

 

R$ 26.921,34 

 

 

Informação 

Mensal 

 

Recurso 

 

Valor Entrada 

 

Valor de Saída 

 

SALDO 

EXISTENTE 

JANEIRO 

2025 

 

 

 

Resultado até 31/01/2025. 

 

 

 

(=) R$ 26.921,34 

 

 

 

FEVEREIRO 2025 

 

Juros referentes à aplicação do 

Fundo BB RF CP Automático 

 

 

(+) R$ 199,13 

 

 

 

 

FEVEREIRO 2025 

 

 

Saldo existente em janeiro/2025 

+ resultado de entradas 

TOTAL 

 

 

 

(=) 27.120,47 

 



 

 

 

JANEIRO 2025 

 

 

Resultado Recurso 

Pecúniario até 

31/01/2025 

 

 

(=) R$0,00 

 

 

 

FEVEREIRO 2025 

 

 

Juros referente à aplicação Renda 

Fixa curto Prazo (recurso 

pecuniário) 

 

 

R$ (+) 0,00 

 

 

 

 

FEVEREIRO 2025 

 

 

Saldo existente em janeiro de 

2025 + resultado de entrada 

TOTAL 

 

 

(=) R$ 0,00 

 

FLUXOS CONTA 2611-5 

 

Aplicação – Renda Fixa Curto Prazo Conta – Corrente 

 

(=) R$ 27.120,47 

 

R$ 0 

FLUXOS CONTA 53057-3 

 

Aplicação – Renda Fixa 

Curto Prazo 

Conta – 

Corrente 

  

(=) R$ 0,00 
 

R$ 0 

  

 

 

 

I.    O recurso correspondente ao valor de R$ 26.921,34 (Vinte e seis mil, novecentos e vinte 

e um reais e trinta e quatro centavos) é referente ao SALDO EXISTENTE até o mês de 

janeiro de 2025. 

II. O recurso aplicado no FUNDO RENDA FIXA CURTO PRAZO obteve o rendimento no 

mês de fevereiro no valor de R$ 199,13 (Cento e noventa nove reais e treze centavos). 

III. Total de recusos até o dia 28/02/2025 existente na conta é de R$ 0,00 (Zero reais) 

IV. Conta 2611-5 - saldo TOTAL da conta corrente + aplicação do Fundo Renda Fixa 

corresponde à R$ 27.120,47 (Vinte e sete mil, cento e vinte reais e quarenta e sete centavos). 

V. O recurso corresponde até 31/01/2025 é de R$ 0,00 (Zero reais) referente as Multas 

Pecuniárias feita pelo Judiciário. 

VI. O recurso aplicado no FUNDO RENDA FIXA CURTO PRAZO obteve o rendimento no 

mês de fevereiro no valor de R$ 0,00 (Zero reais). 

VII. O Total de recursos até 28/02/2025 existente na conta corrente é de R$ 0,00 (Zero reais). 

VIII. Conta 53057-3 saldo TOTAL da conta corrente+ a aplicação da renda fixa é de R$ 

0,00(Zero reias). 

 



Cruzeiro, 27 de março de 2025. 
 

 

 

 

 

 

               Fabiana Nadur  
 

 

 

               Robson André Silva 
 

 

 

            Daniele Eugênia Nunes Ferreira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-28T09:40:21-0300


		2025-03-28T10:21:57-0300




